ΛΘ'. — ΙΣΙΔΩΡΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Multiplices tentationum fructus. Confer. inf. 226 ep.

Πολλοὶ δόξαντες ἀνδρείοι εἶναι καὶ γενναῖοι οὐδὲ τὴν προσβολὴν καὶ τὸν ἀκροβολισμὸν τῶν πειρασμῶν

* *ibid.* 50.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(57) Pro φωναί scribit φωνᾶς cod. alt. POSSIN.
(58) Inter ἀκοὰς et κάμινος idem omittit καὶ vers. post 4, πτωχείαν idem mutat in πτωχείας. lb.
(59) Inter μὲν et πολλοὶ cod. Alt. tollit ὅτι. Idem vers. inde 3, οὐ τοῖς mutat in αὐτοῖς in contextu, annotans tamen οὐ τοῖς in marg. lb.

sicæ artis per æra delatæ auribus circumsonent, et fornax inopiæ accendatur, ne tympanis attendamus, neque tybiis, ac ne reliquis quidem opum phantasmatis. Sed etsi in caminum proijcendi sumus, mendicitatem æquo feramus animo, ut ne opes quidem adoremus. Sic erit hæc nobis philosophia exinde velut ros in medio sibilum edens, omnemque gignens libertatem, ibique coronas afferens patientiæ.

565 XXXVII. — LEONTIO EPISCOPO.

Si quidem subditorum quibusdam improbitas dominetur, nihil (verum est enim proferendum) eo magis est grave, tametsi sit grave. Cum vero ad deteriora urgens etiam sacerdotii sortem adeptos depascitur, et, ut scribis (quod rei caput omnique damnio gravius), defensionem excusationemque nescio quomodo hoc auditoribus parit. Audiant, qui talia dicunt, ne conformari vitæ malorum sacerdotum suam vitam velint, sed potius præceptis. In corruptus enim iudex excusationem injustam non recipiet, sed dicet: Quam multi sacerdotes bonæ fuerunt existimationis, quibus decebat mentem adhibere, ac vitam moresque vestros in melius commutare. Vos autem malitiæ nimis amantes deprehensi, cur non melioribus serio intendistis? sed vitiosi ipsi estis. Hujusque pœnas dabunt culpis condignas; vosque quia, virtute rejecta, improbitatem cupide estis amplexi, neque regni cœlestis desiderium, neque gehennæ terror meas fecit observare leges, idcirco æternam luētis pœnam.

XXXVIII. — ΑΒΡΑΜΟ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Valde quidem miror supinam quorundam negligentiam, cum alii homines generosi atque admirandi labores virtutis nomine libenter suscipiant, illi vero ne verba quidem, quibus ad laborem virtutis excitari homines solent, sustinent audire. Hos quis credat pro virtute sudores revera capessere velle, quando ne sermones quidem videas æquo ab iis animo suscipi. Hortare itaque tales, de quibus ad me perscripseras, sacram legant Scripturam, quam lectionem comitatur cognitio atque scientia.

XXXIX. — ΙΣΙΔΩΡΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Opinantes plerique fortes se ac generosos ne impressionum quidem et tentationum velitationem

(60) Pro ἠτοιμάσατε scribit idem ἠτιμάσατε, et vers. ἐποίησε mutat in ἔπεισε, in utraque emendatione sine dubio probandus. lb.

(61) Pro ἐπαναιροῦσιν cod. Vat. 650 et Alt. legunt ἐπαναιροῦντες.

sustinuerunt. Redarguti ergo sola opinione non facti fortitudinis existimationem a spectantibus, quod laudem carpere conati sunt, supercilium contraxerant. Ideo vero permittuntur, ut arbitror, tentari nonnulli, ut et magni atque inexpugnabiles in suis oculis existentes ab amore sui curati, ad modestiam impellantur. Non exiguum itaque hoc animæ commodum, fastum extinguui, ac spiritum eorum, quorum experimentum nullum, ne dicam certamen quidem sustinere queant. **566** Qui enim post multa victus tropæa, venia forte dignus: at qui in velitationibus occubat, summæ imbecillitatis vel negligentiae potius præ se fert argumentum.

XL. — TAURO PRÆFECTO.

Hortatur ut reipublicæ onus cum pluribus bonis communicet.

Noveris recte, o sagacissime virorum, quod si B amicos optimos, veritati, inquam, innutritos, et pecuniarum contemptores ad magistratus promoveris (nam periculosum est plerumque tantam negotiorum molem nni imponere) eorum, qui illos capessunt, virtute aristocratiae gubernandi feceris formam.

XLII. — LAMPETIO DIACONO.

Regnum cælorum inculcatum. Sup. ep. 4.

Res sacræ atque divinæ homini animali stulta videri possint: quandoquidem nisi vel nolenti prius persuadeas regnum esse cælorum, ejus ingenerare nequeas amorem.

XLII. — ALIPIO REMP. ADMINISTRANTI.

Pœnæ lente sunt exigendæ. Inf. ep. 207.

Grave est non tarde pœnas dare eum, qui te, ut scribis, affectit injuria, sed potius eum, qui cito pœnas persolvit, videri, postea injuriam nullam intulisse, ut accidit sæponumero. Quamobrem ab eo pœnas exigere noll festinanter, sed expende diligenter an revera læserit: quod enim mature et accurate rem excutias, nihil inde tibi damni accedat, sed si virum innocentem pœnas dare præpropere coges, ingens accidere detrimentum poterit.

XLIII. — DOROTHEO VIRO CLARO.

Ingens supplicium et tolerantia ægre durat in hac vita, sed in futura.

Hic quidem, vir optime, simul convenire non possunt ingens supplicium ac cruciatus, et sustinentia seu perseverantia. Alterum enim alteri repugnat, quod corpus interitui natura sit obnoxium, horum non ferens concursus. Ibi vero in altera vita perpetuitate introducta pulsaque corruptione, pugnae inde existere potest dissolutio: ut tormentorum exsuperantiam neque robor corporis expellere, neque corpus in nihilum redigi possit.

A ηνεγκαν· ἐλεχθέντες οὖν ἐν μόνῃ τῇ δόξῃ, ἀλλ' οὐκ ἐν τῇ πράξει, τὴν τῆς ἀνδρείας οἴησιν παρὰ τοῖς θεαταῖς κεκαρπῶσθαι, κατέσπασαν τὴν ὄφρυν. Δι' ὃ καὶ συγχωροῦνται, ὡς οἶμαι, πειρασθῆναι τινες, τὸν (62) τοῦ μέγαλο δοκεῖν εἶναι καὶ δύσμαχοι ἐνοιοῦν λαθησόμενοι, καὶ πρὸς μετριοφροσύνην συναλαθόμενοι οὐ μικρὰ αὐτῇ ψυχῆς ὠφέλεια, τὸ σβεσθῆναι τὸ φρόνημα τῶν μηδὲ τὴν πείραν, οὐ φημι τὸν ἀγῶνα, ἐνεγκεῖν δυνηθέντων. Ὁ μὲν γὰρ μετὰ πολλὰ τρόπαια ἤττηθεις, ἴσως σύγγνωστος· ὁ δὲ ἐν αὐτοῖς τοῖς ἀκροθωλιμοῖς πεσὼν ἐσχάτης ἀσθενείας, μᾶλλον δὲ βραθυμίας· ἐκφέρει δείγμα.